17,298,987

.52

存出保证金
2,257,602.5

4
- - - - -

2,257,602.

54

交易性金融

资产
- -

299,067,000

.00

12,289,9

48.90
-
4,967,405

,249.66

5,278,762,

198.56

应收利息 - - - - -
3,052,728

.24

3,052,728.

24

应收申购款
1,128,360.1

8
- - - -

31,796,78

6.64

32,925,146

.82

资产总计
331,368,040

.16
-
299,067,000

.00

12,289,9

48.90
-
5,002,254

,764.54

5,644,979,

753.60

负债

应付赎回款 - - - - -
37,215,75

7.68

37,215,757

.68

兴全精选混合型证券投资基金 2021 年年度报告

第 44 页 共 60 页

应付管理人

报酬
- - - - -

6,297,170

.58

6,297,170.

58

应付托管费 - - - - -
1,049,528

.42

1,049,528.

42

应付证券清

算款
- - - - -

38,069,42

3.17

38,069,423

.17

应付交易费

用
- - - - -

6,137,871

.50

6,137,871.

50

应交税费 - - - - - 35.85 35.85

其他负债 - - - - -
219,480.8

7
219,480.87

负债总计  - - - -  -
88,989,26

8.07

88,989,268

.07

利率敏感度

缺口

331,368,040

.16
-
299,067,000

.00

12,289,9

48.90
-
4,913,265

,496.47

5,555,990,

485.53

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，并按照合约规定的重新定价日或到期日

孰早者进行了分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

其他影响债券公允价值的变量保持不变，仅利率发生变动；

假设所有期限的利率保持同方向同幅度的变化(即平移收益率曲线)。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021 年 12 月 31

日）

上年度末 （2020 年 12 月

31 日 ）

分析

利率  +1% -1,116,004.82 -1,106,635.84

利率  -1% 1,124,341.42 1,114,907.24

注：上表反映了在其他变量不变的假设下，利率发生合理、可能的变动时，为交易而持有的债券

公允价值的变动将对基金净值产生的影响。

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

本基金承受的其他价格风险，主要是基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场

利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金的其他价格风险，主要受到

证券交易所上市的股票整体涨跌趋势的影响，由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过

兴全精选混合型证券投资基金 2021 年年度报告

第 45 页 共 60 页

投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监

控，通过组合估值、行业配置分析等进行市场价格风险管理。

  本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产的 60%-95%，债券投资比例为基金资产的 5%-

40%，其中本基金保留不低于基金资产净值的 5%的现金或到期日在一年以内的政府债券；其中，现

金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。本基金面临的整体市场价格风险列示如下：

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2021 年 12 月 31 日

上年度末

2020年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

－股票投资
4,649,138,756.37  91.58  4,967,405,249.66  89.41

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
300,960,000.00 5.93 311,356,948.90 5.60

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产－

权证投资

- - - -

其他  - - - -

合计  4,950,098,756.37 97.51  5,278,762,198.56 95.01

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假设单个证券的公允价值和市场组合的公允价值依照资本-资产定价模型

(CAPM)描述的规律进行变动

使用本基金业绩比较基准所对应的市场组合进行分析

在业绩基准变化 10%时，对单个证券相应的公允价值变化进行加总得到基金净

值的变化

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2021 年 12 月 31

日）

上年度末 （2020 年 12 月

31 日 ）

分析
业绩比较基准+10% 487,650,507.32 712,199,987.41

业绩比较基准-10% -487,650,507.32 -712,199,987.41

兴全精选混合型证券投资基金 2021 年年度报告

第 46 页 共 60 页

注：本基金管理人运用 CAPM 模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格风险的

敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将对基

金净值产生的影响。

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

  (a)不以公允价值计量的金融工具

  不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公允

价值接近。

  (b)以公允价值计量的金融工具

  (i) 各层次金融工具公允价值

  于 2021 年 12 月 31 日，本基金持有的以公允价值计量的金融工具中属于第一层次的余额为

人民币 4,565,338,533.46 元，第二层次的余额为人民币 384,760,222.91 元，无属于第三层次的

余额(2020 年 12 月 31 日：属于第一层次的余额为人民币 4,718,994,099.83 元，第二层次的余额

为人民币 559,768,098.73 元，无属于第三层次的余额)。

  (ii) 公允价值所属层次间的重大变动

  对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的交易

不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易不活跃期

间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和